令和7年11月

各　かるた会長　殿

拝啓

　朝夕の寒さが身にしみる今日この頃、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、過日開催いたしました第15回全国競技かるた岡山大会には、全国から多数の方にご参加

いただき、誠にありがとうございました。

　お陰様をもちまして、盛況のうちに終了することができました。

　以下に大会結果をご報告させていただきます。

　今後とも、岡山県かるた協会をよろしくお願いいたします。

敬具

開催日時：令和7年11月29日（BC級）、30日（AC級）

開催場所：岡山市総合文化体育館武道場

公認：一般社団法人　全日本かるた協会

主催：岡山県かるた協会

A級（119名） 選手名 所属 29日C級（55名） 選手名 所属

優勝 荒川　裕理 京都小倉かるた会 優勝 加藤　理沙 広島紅葉かるた会

優勝 粂原　圭太郎 京都小倉かるた会 優勝 清水　愛花 大阪なにはえ会

準優勝 田口　妙子 慶應かるた会 準優勝 加藤　真紀 大宮さくら会

準優勝 小林　稜 京都小倉かるた会 準優勝 清水　裕子 福井渚会

3位 坂田　康太郎 慶應かるた会 3位 髙島　優希 香川高松かるた会

3位 鹿島　夕希 神戸田子の浦会 3位 朝山　彩知乃 山口かるた会

3位 山添　百合 京都小倉かるた会 3位 西中　穂華 大阪なにはえ会

3位 杉谷　優里瑛 福井渚会 3位 吉田　陽葵 岡山大学かるた会

4位 住元　楓 広島紅葉かるた会

4位 成田　咲夢 大津あきのた会 30日C級（54名） 選手名 所属

4位 植野　葉月 京都小倉かるた会 優勝 坂西　こころ 久留米かるた会

4位 大倉　功士 京都大学かるた会 優勝 大前　隼翔 須磨千鳥かるた会

4位 白川　航大 大阪暁会 準優勝 齊木　蓮 北九州かるた会

4位 森　達哉 須磨千鳥かるた会 準優勝 三村　明日香 愛媛かるた会

4位 野添　美依奈 大津あきのた会 3位 岡田　祥音 岡山大学かるた会

4位 小寺　健介 京都小倉かるた会 3位 石橋　咲空 神戸田子の浦会

3位 中島　彩 山口かるた会

B級（114名） 選手名 所属 3位 川上　真奈 神戸田子の浦会

優勝 池田　悠人 なみき千早かるた会

優勝 森田　麗 奈良かるた会

準優勝 金谷　侑紀 香川高松かるた会

準優勝 久原　雄大 京都小倉かるた会

3位 木脇　寧祐 静岡雙葉かるた会

3位 進藤　日向子 京都小倉かるた会

3位 福田　晋作 神戸大学かるた会

3位 今西　知子 大阪なにはえ会

4位 安武　妃音 神戸大学かるた会

4位 髙野　緋沙 神戸大学かるた会

4位 菅野　瑠菜 須磨千鳥かるた会

4位 廣瀨　謙太 九州大学かるた会

4位 平田　誠 なみき千早かるた会

4位 千葉　楓 東葛飾かるた会

4位 濱田　美怜 静岡雙葉かるた会

4位 中山　雅 岡山大学かるた会

第15回全国競技かるた岡山大会　大会結果表